Efek Rasio Ketinggian dan Luasan Lantai … (Remigildus Cornelis, Raynaldo Lewlelek, Andi Kumalawati)
83
EFEK RASIO KETINGGIAN DAN LUASAN LANTAI SETBACK DUA ARAH
TERHADAP RESPONS DINAMIK STRUKTUR
The Effects of Height and Floor Area Ratios on Two-Way Setback's
Dynamic Structural Response
Remigildus Cornelis,1 Raynaldo Lewlelek,2 dan Andi Kumalawati3
Program Studi Teknik Sipil, Fakultas Sains dan Teknik, Universita Nusa Cendana

(j). Model struktur setback MRL36T75
Tabel 1 Variasi Rasio Luasan (RL)
dan Ketinggian Setback (RT) Dua Arah
pada Struktur
Nama
Model
RL RT
Luasan
Setback
(m2)
Tinggi
Setback
(m)
Non setback - - - -
MRL84 84% 25% 84 8
MRL84T50 - 50% 84 16
MRL84T75 - 75% 84 24
MRL64 64% 25% 64 8
MRL64T50 - 50% 64 16
MRL64T75 - 75% 64 24
MRL36 36% 25% 36 8
MRL36T50 - 50% 36 16
MRL36T75 - 75% 36 24
Efek Rasio Ketinggian dan Luasan Lantai … (Remigildus Cornelis, Raynaldo Lewlelek, Andi Kumalawati)
87
Ketidakberaturan Vertikal Struktur
Ketidakberaturan vertikal struktur diperiksa sesuai